

Årsredovisning

för

Derome Timber AB

556550-6960

Räkenskapsåret
2022

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-06-21. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Magnus Andersson, Styrelseledamot
2023-06-28

Styrelsen och verkställande direktören för Derome Timber AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Ägarförhållanden

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Derome AB, 556120-4487, med säte i Varbergs kommun.

Information om verksamheten

Derome Timber AB är moderbolag i Deromekoncernens sågverksrörelse.

Verksamheten i bolaget består av sågverksrörelse där produktion av sågade trävaror med vidareförädling sker i fem anläggningar, dessutom tryckimpregnering av virke samt produktion och försäljning av pellets och briketter. Rörelsens biprodukter i form av bl a sågspån och bark förbrukas dels i egna anläggningar samt säljs till närliggande värmeverk.

Bolaget har sitt säte i Varbergs kommun.

Verksamheten under räkenskapsåret

År 2022 har varit turbulent och till stor del präglats av kriget i Ukraina samt energikrisen i Europa. Dessutom har världens centralbanker kämpat med ett högt inflationstryck, vilket inneburit höjda räntor. Första halvåret medförde en god efterfrågan av trävaror till stigande försäljningspriser. Under sommaren och hösten minskade efterfrågan, samtidigt som utbudet var stort. Detta medförde att priserna föll tillbaka kraftigt.

Den starka efterfrågan som bygghandeln i Europa upplevt sedan pandemin, avtog under andra halvan av 2022. Huvudorsakerna till inbromsningen är konsumenternas minskade köpkraft då energikostnader, inflation och räntor stigit. Industrikunderna har haft en god produktionstakt och det är först i slutet av året som det har märkts en avmattning. Även i USA har efterfrågan varit hög och det är först under årets sista kvartal som priser och efterfrågan sjunkit. På övriga marknader har bl a efterfrågan i Kina varit lägre p g a covidrestriktioner och Egypten har berörts av ekonomiska problem. För pellets och sågverkens biprodukter har efterfrågan varit hög p g a ett ökat köpbehov i spåren av energikrisen i Europa. Tillgången på sågtimmer till sågverken har under året varit god och säkerställs genom det helägda dotterbolaget Derome Skog AB. Arbetsmiljö och säkerhet på våra arbetsplatser är fortsatta fokusområden.

Investeringarna har koncentrerats till pågående investeringsprogram avseende utveckling av sågverksanläggningen i Derome, där bl a ett nytt timmerintag tagits i bruk vid årsskiftet 22/23. Investeringsprogrammet omfattar även en ombyggnad av såglinje och råsortering, vilket kommer att slutföras under första kvartalet 2024.

Derome Timber AB visar ett fortsatt starkt resultat för 2022. Resultatet blev något lägre än 2021, men är ändå det näst bästa i företagets historia.

Produktionen av sågade trävaror uppgick under året till 647 100 m3 (641 800 m3).

Per 1 januari 2023 tar Linda Andersson över som VD efter Gunnar Jakobsson.

Kompetensutveckling

Derome vill utvecklas tillsammans med medarbetarna. Alla medarbetare har möjlighet att vara med och påverka arbetsdagen genom årliga medarbetarsamtal, och vi har en egen Deromeakademi som har som fokus att arbeta med medarbetarens individuella utveckling. Alla våra medarbetare genomgår en koncernintroduktion som en del av vår onboardingprocess. Genom förbättringsarbete, nätverkande, individuella mål, praktik och mentorskap erbjuder vi varierande former för vidare utveckling under anställningstiden.

Internt ledarskapsprogram bygger konkurrenskraft

Under 2022 har vi reformerat Deromes interna ledarskapsprogram. Målsättningen har varit att uppnå en större valfrihet och en tydligare koppling till "det nära ledarskapet". Det handlar om vilka värden och vilken filosofi som ska styra vårt ledarskap utan att för den delen begränsa eller förminska varje ledares individuella egenskaper och förmågor.

Under året har vi genomfört ett fyrtiotal utbildningar för chefer och ledare inom områden såsom värdegrundsarbete, kommunikation & teamutveckling samt stress & effektivitet.

Här kan du växa

För att bidra till kompetensutveckling främjar vi internrekrytering. Att byta jobb internt utvecklar våra medarbetare samtidigt som det stärker kulturen i Derome. Inom koncernen startade vi även upp ett program som baseras på individuella utvecklingsplaner. Tanken med programmet är att det ska ge en skjuts framåt där medarbetaren får möjlighet att växa och utvecklas inom sitt kompetensområde. Under programmets gång, som löper under cirka 12 månader, finns mentorer till hands för stöttning och individuella utbildningsplaner spikas tillsammans med närmaste chef.

Vi fortsätter att driva utvecklingen framåt

Vårt koncernövergripande mål är att alla avdelningar ska göra minst 75 förbättringar om året. Detta bidrar till ett arbetssätt som hjälper oss att driva utvecklingen framåt samtidigt som det skapar engagemang i verksamheten.

Hållbarhet

Bolaget bedriver sex tillståndspliktiga verksamheter. Dessa består av fyra sågverk varav två med pelletsproduktion samt ett med impregneringsverksamhet, ett hyvleri samt ytterligare en impregneringsverksamhet. Miljöpåverkan består i huvudsak av buller från maskiner och fordon, vattenuttag och utsläpp till vatten i samband med lagring och bevattning av timmer, utsläpp till luft vid eldning av biobränsle i panncentralerna samt förbrukning av energi vid produktion och transporter. Produktionsanläggningarna är certifierade enligt ISO 14001 Miljö samt PEFC och FSC®.

Hållbarhetsredovisning upprättas av koncernens moderbolag Derome AB.

Investeringar

Årets totala investeringar i fastigheter och sågverksutrustning uppgår till 191 635 (130 755). Härav har 17 158 (37 335) finansierats via leasing/avbetalningskontrakt.

Flerårsöversikt	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	3 051 036	3 052 256	2 301 640	2 081 832	2 075 605
Resultat efter finansiella poster	710 011	933 208	196 921	127 706	225 783
Balansomslutning	1 851 414	2 046 687	1 120 920	968 777	985 668
Antal anställda	318	316	340	348	317
Soliditet (%)	67,6	71,0	63,9	59,7	58,7
Avkastning på räntebärande kapital (%)	50,8	82,3	28,3	19,9	37,7

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Marknadsutveckling

Vår bedömning är att vi under 2023 kommer att möta en mera avvaktande trävarumarknad än de senaste åren. Vi är dock väl positionerade för en mer utmanande marknadsbild då vi idag agerar på ett stort antal marknader och dessutom har en hög andel av vår försäljning till övriga bolag inom Deromekoncernen, vilket tryggar våra affärsmöjligheter.

Tillgången på råvara bedöms som god, tack vare säkrade volymer i råvarubolaget Derome Skog AB.

Operationella risker och osäkerhetsfaktorer

Resultatutvecklingen påverkas av den allmänna konjunkturen, ROT-sektorns utveckling samt inte minst utvecklingen av bostadsbyggandet i Sverige och omvärlden. För koncernens exportförsäljning har även den svenska kronans utveckling stor påverkan. Stigande inflation och räntehöjningar påverkar bostadsmarknaden. Riskerna som är förenade med verksamheten återfinns därutöver främst i enskilda projekt.

Finansiella risker

Bolagets finansiella risker beskrivs i Not 1 Redovisningsprinciper.

Förändringar i eget kapital (Tkr)

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	11 000	459 140	551 077	1 021 217
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning				
Balanseras i ny räkning		551 077	-551 077	0
Utdelning		-550 000		-550 000
Årets resultat			270 537	270 537
Belopp vid årets utgång	11 000	460 217	270 537	741 755

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	460 217 278
årets vinst	270 537 246
	730 754 524
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (2727 kr per aktie)	300 000 000
i ny räkning överföres	430 754 524
	730 754 524

Styrelsen föreslår att utdelningen utbetalas senast 30 dagar efter bolagsstämmans beslut.

Den föreslagna utdelningen reducerar bolagets soliditet till 61,4 procent. Soliditeten är, mot bakgrund av att bolagets verksamhet fortsatt bedrivs med lönsamhet, betryggande. Likviditeten i bolaget bedöms kunna upprätthållas på en likaledes betryggande nivå.

Bolaget har lämnat koncernbidrag med 271 000 000 kr, vilket föranlett att fritt eget kapital per balansdagen, efter beaktande av skatteeffekten, reducerats med 215 174 000 kr. Det lämnade koncernbidraget reducerar bolagets soliditet till 67,6 procent.

Styrelsens uppfattning är att den föreslagna utdelningen och det lämnade koncernbidraget ej hindrar bolaget från att fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga investeringar. Den föreslagna utdelningen kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförs i ABL 17 kap 3 § 2-3 st (försiktighetsregeln).

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning, kassaflödesanalys samt noter.

Resultaträkning

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning	2	3 051 035	3 052 256
Förändring av varor under tillverkning		8 494	1 974
Övriga rörelseintäkter	3	15 919	48 867
		3 075 448	3 103 097
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-1 538 494	-1 414 006
Övriga externa kostnader	4, 5	-567 370	-496 084
Personalkostnader	6	-229 683	-220 334
Avskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	7	-42 016	-40 162
Övriga rörelsekostnader	8	-59	-17
		-2 377 622	-2 170 603
Rörelseresultat	9	697 826	932 494
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter	10	14 605	2 071
Räntekostnader	11	-2 420	-1 357
		12 185	714
Resultat efter finansiella poster		710 011	933 208
Bokslutsdispositioner	12	-368 861	-240 006
Resultat före skatt		341 150	693 202
Skatt på årets resultat	13	-70 613	-142 125
Årets resultat		270 537	551 077

Balansräkning

Tkr

Not

2022-12-31

2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

25, 26

Bundet eget kapital

Aktiekapital

11 000

11 000

11 000

11 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst

460 217

459 140

Årets resultat

270 537

551 077

730 754

1 010 217

Summa eget kapital

741 754

1 021 217

Obeskattade reserver

27

643 040

545 178

Avsättningar

28

Avsättningar för pensioner FPG/PRI

29

27 332

22 772

Övriga avsättningar

12 000

7 500

Summa avsättningar

39 332

30 272

Långfristiga skulder

30, 34

Skulder till kreditinstitut

31

4 765

11 036

Summa långfristiga skulder

4 765

11 036

Kortfristiga skulder

34

Skulder till kreditinstitut

31

6 271

6 624

Förskott från kunder

423

421

Leverantörsskulder

87 147

113 659

Skulder till koncernföretag

97 031

98 798

Aktuella skatteskulder

139 479

107 742

Övriga skulder

7 256

7 301

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

32

84 915

104 439

Summa kortfristiga skulder

422 522

438 984

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

1 851 413

2 046 687

Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		710 011	933 208
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	33	49 616	36 313
Betald skatt		-38 875	-31 546
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		720 752	937 975
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager		-5 567	-38 051
Förändring av kundfordringar		493 795	-97 656
Förändring av kortfristiga fordringar		-126 906	-28 054
Förändring av leverantörsskulder		-28 278	-3 015
Förändring av kortfristiga skulder		-19 566	41 769
Kassaflöde från den löpande verksamheten		1 034 230	812 968
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-174 479	-93 565
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		4 953	6 465
Försäljning av koncernföretag		0	11 258
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-169 526	-75 842
Finansieringsverksamheten			
Förändring lämnat lån		-87 990	0
Förändring av finansiella skulder		-6 624	-5 957
Utbetald utdelning		-550 000	0
Lämnade koncernbidrag		-271 000	-8 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-915 614	-13 957
Årets kassaflöde		-50 910	723 169
Likvida medel och koncernkonto vid årets början	23	902 637	179 468
Likvida medel och koncernkonto vid årets slut	23	851 727	902 637

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 *Årsredovisning och koncernredovisning (K3)*.

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Uppgifter om moderbolag

Moderbolag till Derome Timber AB är Derome AB, 556120-4487, med säte i Varbergs kommun. Derome Timber AB ingår i den koncern vari Derome AB, 556120-4487, med säte i Varbergs kommun, upprättar koncernredovisning.

Nettoomsättning

Försäljning av varor redovisas vid leverans till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljning redovisas netto efter moms och rabatter.

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal likställs med operationell leasing i redovisningen.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar utgörs i huvudsak av lön, sociala avgifter, betald semester och betald sjukfrånvaro. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Ersättningar efter avslutad anställning

I företaget förekommer såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner.

I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte heller någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Företagets resultat belastas med kostnader i takt med att de anställdas pensionsberättigande tjänster utförts.

Vid förmånsbestämda planer står företaget i allt väsentligt riskerna för att ersättningarna kommer att kosta mer än förväntat och att avkastningen på relaterade tillgångar kommer att avvika från förväntningarna. Företaget redovisar förmånsbestämda pensionsplaner i enlighet med K3s förenklingsregler. I Sverige har koncernen bl a förmånsbestämda planer som innebär att pensionspremier betalas och dessa planer redovisas som avgiftsbestämda planer. De pensionsförpliktelser vars värde är beroende av värdet på en kapitalförsäkring, redovisas till kapitalförsäkringens redovisade värde. En av pensionsplanerna i Sverige finansieras i egen regi och koncernen redovisar pensionsskulden enligt den beloppsutgift som erhålls från PRI.

Koncernbidrag

Koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition i resultaträkningen. Skatteeffekter av koncernbidrag redovisas som aktuell skatt i resultaträkningen.

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justering avseende tidigare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt.

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

I bolaget redovisas - på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning - den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill skrivs av linjärt över den beräknade nyttjandetiden. Aktuell avskrivningstid är 5 år. Externa kostnader och till viss del interna kostnader avseende nytt affärssystem aktiveras som immateriell anläggningstillgång. Aktuell avskrivningstid är 5 år.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. Tillgångarna har delats upp i komponenter när komponenterna är betydande och har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Bolagets mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Kontorsbyggnader	
Stomme	50 år
Stomkomplettering	25 år
Installationer	25 år
Industribyggnader	20 år
Markanläggningar	20 år
Byggnads-/markinventarier	10 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-10 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-10 år

När det finns en indikation på att en tillgång eller en grupp av tillgångar minskat i värde görs en bedömning av dess redovisade värde. I de fall det redovisade värdet överstiger det beräknade återvinningsvärdet skrivs det redovisade värdet omedelbart ner till detta återvinningsvärde.

Finansiella instrument

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder, låneskulder och derivatinstrument.

Långfristiga värdepappersinnehav

Posten består huvudsakligen av aktier som innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning värderas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning om nedskrivningsbehov föreligger.

Varulager

Varulager har värderats till 97 % av det samlade anskaffningsvärdet. Det samlade anskaffningsvärdet understiger varulagrets nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats. Inkuransreserven redovisas i sin helhet som obeskattad reserv och förändringen av denna som bokslutsdisposition.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som anläggningstillgångar, övriga som omsättningstillgångar. Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Tillgångar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. I de fall valutasäkringsåtgärd genomförts, t ex terminssäkring, används terminskursen.

Vid valutasäkring av framtida budgeterade flöden omvärderas inte säkringsinstrumenten vid förändrade valutakurser. Hela effekten av förändringar i valutakurserna redovisas i resultaträkningen när säkringsinstrumenten förfaller till betalning. Vinster och förluster på fordringar och skulder av rörelsekaraktär nettoredovisas bland övriga rörelseintäkter eller övriga rörelsekostnader.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när bolaget har en förpliktelse till följd av inträffade händelser och där det är mer sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera åtagandet än att så inte sker.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar. Kassaflödet redovisas uppdelat på den löpande verksamheten, investeringsverksamheten och finansieringsverksamheten.

Finansiella risker

Koncernen utsätts genom sin verksamhet för olika finansiella risker, inkluderande effekterna av förändringar av priser på låne- och kapitalmarknaden, valutakurser och räntesatser. Koncernens övergripande riskhantering fokuserar på oförutsebarheten på de finansiella marknaderna och eftersträvar att minimera potentiella ogynnsamma effekter på koncernens finansiella resultat. Koncernen använder derivatinstrument såsom valutaterminskontrakt och valutaoptioner för att säkra viss exponering.

Finans- och riskhantering övervakas av moderbolaget, för att tillvarata stordriftsfördelar och synergieffekter samt för att minimera hanteringsrisker. Moderbolaget svarar för koncernens lånefinansiering, valuta- och ränteriskhantering samt fungerar som internbank för koncernföretagens finansiella transaktioner.

Moderbolaget identifierar, utvärderar och säkrar finansiella risker i nära samarbete med koncernens operationella enheter (säkringsredovisning). Upprättade skriftliga principer finns för den övergripande riskhanteringen och för specifika områden, såsom valutarisker, ränterisker, kreditrisker och användningen av derivatinstrument. Policyn är föremål för löpande revidering. Koncernens finansiella risker sammanställs kontinuerligt och följs upp för att säkerställa att finanspolicyn efterlevs.

För ytterligare info se moderbolagets årsredovisning.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer företaget om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatt.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Antal anställda

Antal arbetade timmar för året i förhållande till 1750 timmar.

Soliditet

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på räntebärande kapital

Resultat efter finansiella poster (med tillägg för räntekostnader och kursdifferenser) i förhållande till genomsnittlig balansomslutning (med avdrag för ej räntebärande skulder).

Bedömningar och uppskattningar

Bolaget gör avsättningar för förväntade garantianspråk. Dessa avsättningar baseras på tidigare erfarenheter av garantiåtaganden. Att fastställa storleken på dessa avsättningar är en väsentlig och svår bedömningsfråga.

Bolaget gör årligen bedömning och validering av kvarvarande goodwillvärden. Processen säkerställer värdering utifrån förvärvstillfället.

De bedömningar och uppskattningar som gjorts i detta bokslut avseende ovanstående punkter bedöms inte innebära en betydande risk för en väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgång och skulder under kommande räkenskapsår.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2022	2021
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Sverige	1 840 343	2 009 113
Övriga Norden	113 756	137 673
Övriga Europa	672 543	725 852
Övriga världen	424 394	179 618
	3 051 036	3 052 256

Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2022	2021
Valutakursdifferens	11 047	37 811
Vinst vid avyttring av anläggningstillgång	2 929	4 584
Erhållna statliga bidrag	756	1 096
Återbetalning AFA	655	4 873
Övriga rörelseintäkter	532	503
	15 919	48 867

Not 4 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022	2021
PwC		
Ersättning för revisionsuppdraget	415	465
	415	465

Not 5 Operationell leasing

Uppgifterna i denna not inkluderar även finansiella leasingavtal, vilka redovisas som operationella. Förutom hyra av lokaler, avser avtalen leasing av maskiner, inventarier och transportmedel. Leasingavtalen har löptid mellan 3 och 5 år med möjlighet till utköp. Lokalhyreskostnaderna är till koncernbolag, närstående bolag och externa bolag.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara avtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022	2021
Inom ett år	14 361	28 474
Senare än 1 år men inom 5 år	23 768	40 720
	38 129	69 194
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	20 687	27 081

Not 6 Anställda och personalkostnader

	2022	2021
Medelantalet anställda		
Kvinnor	44	36
Män	274	280
	318	316
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	3 567	1 867
Övriga anställda	152 344	153 061
	155 911	154 928
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	821	904
Pensionskostnader för övriga anställda	16 967	10 385
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	50 181	50 051
	67 969	61 340
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	223 880	216 267
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel män i styrelsen	100 %	100 %

Ersättning har utgått till moderbolaget (Derome AB) avseende viss företagsledning och administration. Med verkställande direktören finns avtal om avgångsvederlag uppgående till sex månadslöner samt en ömsesidig uppsägningstid på sex månader.

Not 7 Avskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar

	2022	2021
Licenser	382	382
Goodwill	282	282
Byggnader och mark	10 212	10 021
Maskiner och andra tekniska anläggningar	26 411	25 793
Inventarier, verktyg och installationer	4 729	3 684
	42 016	40 162

Not 8 Övriga rörelsekostnader

	2022	2021
Förlust vid avyttring av anläggningstillgång	51	8
Övriga rörelsekostnader	8	9
	59	17

Not 9 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2022	2021
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	79,10 %	76,40 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	53,70 %	55,90 %

Not 10 Ränteintäkter

	2022	2021
Ränteintäkter från koncernföretag	14 354	2 068
Ränteintäkter från övriga	251	3
	14 605	2 071

Not 11 Räntekostnader

	2022	2021
Räntekostnader till koncernföretag	0	14
Räntekostnader till övriga	1 669	436
Räntedel i årets pensionskostnad	752	907
	2 420	1 357

Not 12 Bokslutsdispositioner

	2022	2021
Avsättning till periodiseringsfond	-113 000	-232 000
Återföring från periodiseringsfond	17 450	20 900
Lämnade koncernbidrag	-271 000	-8 000
Förändring av överavskrivningar	-2 144	-19 764
Förändring av lagerreserv	-167	-1 142
	-368 861	-240 006

Not 13 Aktuell och uppskjuten skatt

	2022	2021
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-69 402	-143 587
Justering avseende tidigare år	208	3
Förändring av uppskjuten skatt	-1 418	1 460
Totalt redovisad skatt	-70 613	-142 125

Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		341 150		693 202
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-70 277	20,60	-142 800
Ej avdragsgilla kostnader	-0,02	62	0,05	-347
Ej skattepliktiga intäkter	-0,01	48	0,00	0
Justering avseende skatter för föregående år	-0,06	208	0,00	3
Förändring av uppskjuten skatt	0,42	-1 418	-0,21	1 460
Schablonintäkt periodiseringsfond	0,13	-437	0,03	-220
Extra skattemässig återföring periodiseringsfond	0,06	-216	0,08	-258
Justering bokf & skattemäss avskrivning	0,00	0	-0,01	38
Investeringsbidrag maskiner/inventarier	-0,42	1 418	0,00	0
Redovisad effektiv skatt	20,70	-70 613	20,50	-142 125

Not 14 Licenser

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 908	1 908
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 908	1 908
Ingående avskrivningar	-534	-152
Årets avskrivningar	-382	-382
Utgående ackumulerade avskrivningar	-916	-534
Utgående redovisat värde	993	1 374

Not 15 Goodwill

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 635	4 635
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 635	4 635
Ingående avskrivningar	-4 142	-3 860
Årets avskrivningar	-282	-282
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 424	-4 142
Utgående redovisat värde	211	493

Not 16 Byggnader och mark

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	260 681	253 495
Inköp	2 465	7 186
Försäljningar/utrangeringar	-2 086	0
Omklassificeringar	2 363	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	263 423	260 681
Ingående avskrivningar	-141 408	-131 387
Försäljningar/utrangeringar	37	0
Årets avskrivningar	-10 212	-10 021
Utgående ackumulerade avskrivningar	-151 583	-141 408
Ingående nedskrivningar	-576	-576
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-576	-576
Utgående redovisat värde	111 264	118 697

Not 17 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	500 436	474 249
Inköp	12 806	23 910
Försäljningar/utrangeringar	0	-5 694
Omklassificeringar	14 302	7 971
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	527 543	500 436
Ingående avskrivningar	-391 567	-370 106
Försäljningar/utrangeringar	0	4 332
Årets avskrivningar	-26 411	-25 793
Utgående ackumulerade avskrivningar	-417 979	-391 567
Utgående redovisat värde	109 565	108 868

Not 18 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	47 949	43 865
Inköp	18 441	6 112
Försäljningar/utrangeringar	-340	-2 028
Omklassificeringar	9 997	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	76 047	47 949
Ingående avskrivningar	-20 164	-17 982
Försäljningar/utrangeringar	314	1 502
Årets avskrivningar	-4 729	-3 684
Utgående ackumulerade avskrivningar	-24 579	-20 164
Utgående redovisat värde	51 468	27 785

Not 19 Pågående nyanläggningar avseende materiella anläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	59 105	10 720
Inköp	150 100	56 356
Kostnadsförd post	-9 334	-144
Omklassificeringar	-26 662	-7 827
	173 208	59 105

Av årets inköp avser 97 000 (0) investering i skogsfastigheter där Derome Timber AB ännu ej erhållit förvärvstillstånd.

Not 20 Andelar i koncernföretag

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	58 600	69 858
Försäljning	0	-11 258
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	58 600	58 600
Utgående redovisat värde	58 600	58 600

Not 21 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Derome Skog AB	100%	1 000	58 500
Kinnared Skog AB	100%	10 000	100
Derome Timber UK Limited	100%	1	0
			58 600

	Org.nr	Säte
Derome Skog AB	556190-9564	Varberg
Kinnared Skog AB	556320-6407	Hylte
Derome Timber UK Limited	11851943	England, Wales

Not 22 Derivatinstrument som nyttjas för säkringsändamål

Derome Timber AB har tecknat terminskontrakt för att säkra delar av sin valutaexponering. Marknadsvärdet på balansdagen var 87 296 (5 428).
Se mer info under redovisningsprinciper.

Not 23 Mellanhavanden med koncernföretag

Moderbolaget (Derome AB) har koncernkonto med kredit för likviditetsstyrning inom koncernen. Derome Timber AB har med moderbolaget avtalat om disponering inom koncernkontot. Av fordringar hos koncernföretag avser 851 717 (902 625) bolagets del i detta konto.

Not 24 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda leasingkostnader	1 422	3 078
Förutbetalda hyreskostnader	0	7
Förutbetalda försäkringspremier	382	0
Övriga poster	588	531
	2 392	3 616

Not 25 Antal aktier

Namn	Antal aktier
Antal Aktier	110 000
	110 000

Not 26 Disposition av vinst eller förlust

2022-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	460 217
årets vinst	270 537
	730 755

disponeras så att	
till aktieägare utdelas (2727 kr per aktie)	300 000
i ny räkning överföres	430 755
	730 755

Not 27 Obeskattade reserver

2022-12-31

2021-12-31

Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan av maskiner och inventarier	113 571	111 426
Inkuransreserv	9 169	9 002
Periodiseringsfonder	520 300	424 750
	643 040	545 178

Not 28 Avsättningar

2022-12-31

2021-12-31

Pensioner FPG/PRI

Belopp vid årets ingång	22 772	22 586
Årets avsättningar	6 141	1 673
Under året ianspråktaga belopp	-1 582	-1 487
	27 332	22 772

Uppskjuten skatteskuld

Belopp vid årets ingång	0	41
Under året återförda belopp	0	-41
	0	0

Övriga avsättningar

Belopp vid årets ingång	7 500	5 500
Årets avsättningar	4 500	3 000
Under året återförda belopp	0	-1 000
	12 000	7 500

Bolaget har under året avsatt 4 500 (3 000) samt återfört 0 (1 000) för miljöåtgärder.

Not 29 Eventualförpliktelser

	2022-12-31	2021-12-31
Eventualförpliktelser		
Borgen för koncernföretags förbindelser	450 506	1 203
FPG/PRI	547	455
	451 052	1 659

Not 30 Långfristiga skulder

	2022-12-31	2021-12-31
Förfaller senare än ett år men inom fem år efter balansdagen		
Skulder till kreditinstitut	4 765	11 036
	4 765	11 036

Not 31 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Fastighetsinteckningar	64 300	64 300
Företagsinteckningar	150 755	150 755
Äganderättsförbehåll för maskiner och inventarier	21 050	24 217
	236 105	239 272

Ställda säkerheter för skulder till kreditinstitut i form av företagsinteckningar och fastighetsinteckningar är till förmån för koncernföretaget.

Not 32 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna löner	42 304	44 207
Upplupna sociala avgifter	12 582	12 714
Övriga poster	30 030	47 518
	84 915	104 439

Not 33 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar	42 016	40 162
Förändring PRI-skuld och uppskjuten skatt	5 978	-1 273
Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar	-2 878	-4 576
Förändring övrig avsättning	4 500	2 000
	49 616	36 313

Not 34 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om X kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

Derome 2023-04-21

Karl-Eric Andersson
Karl-Eric Andersson
Ordförande

Peter Mossbrant
Peter Mossbrant

Per Andersson
Per Andersson

Magnus Andersson
Magnus Andersson

Daniel Andersson
Daniel Andersson

Linda Andersson
Linda Andersson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-04-21

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Bengt Kron
Bengt Kron
Auktoriserad revisor

Magnus Melén
Magnus Melén
Auktoriserad revisor


